団委員長・スカウト委員各位

BS 隊・VS 隊 隊長各位

阪神さくら地区スカウト委員会

                                 スカウト委員長 喜多村 雪子

自転車章講習会開催のご案内

三 指

 ボーイスカウト・ベンチャースカウトの皆様、自転車章の考査案内です。サイクリングの楽しさ、サイ

クリングに必要な技能・知識を学びませんか。皆様のサイクリングプログラムをより高度に、より楽しく

するためご協力いたします。地区のアドベンチャートレイルに参加予定のスカウトには是非とも参加して

いただきたいです。

開催の詳細につきましては、下記の通りとなっております。皆様のご参加お待ちしております。

弥 栄

１．開催日時   ２０２３年３月１２日（日） ９:００ ～ １３：００

２．場  所   阪神高架下１号児童遊園 阪神甲子園と久寿川の間の阪神電車高架下

  (西宮市甲子園浦風町１３付近の阪神電車高架下の公園)

３．持  物   筆記用具、自転車

※自転車は自身のサイクリングプロジェクトに使用するものが

望ましいが、なければ普段使用しているもので良い。

４．考査内容  (1) ア 自転車の構造と、各部の名称、自転車の種類 … 講義

         (1) イウ パンク修理、各部の調整、各部の点検 … 実技

         (2) 自転車の道路上を走行するときの法規 … 講義

         (4) サイクリングの計画について … 講義

          ※考査細目(3)は、考査後に課題を出します、各自の活動でのサイクリングで

           課題をこなし、その結果を報告書に記載し提出し合格とします。

          ※考査細目(4)は、各自の活動でのサイクリングでの報告書(写し)を提出し

           合格とします。

５．参加費用   参加費は 500円/1 人です。当日回収いたします。

６．考  査   考査員 阪神さくら地区 西宮 2 団ベンチャー隊 喜田恭平

 考査員 阪神さくら地区 西宮 2団団員     喜田浩巳

 考査スタッフ 西宮 2団チャリ部メンバー

７．申  込   地区 HP 文書館掲載の申し込み用紙記載の上スカウト委員長まで

          program@bs-hanshin-sakura.org